
 
 
 
 

 
 

Codice MASTER 3/2024 Id. 110/DAA 
 [doc.8] 
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE UMANE 

 
 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 
 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di 

Roma. Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la 
verifica degli incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 24/01/24 da ANTONELLA CONTE; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: 000309_23_PDD_CONTE-MASTER COD.31522 2024 
                                      PROF.SSA CONTE (Responsabile Scientifico, CONTE A.); 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 29/01/24 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando MASTER 3/2024 prot.n. 289 del 08/02/24 scaduto il 23/02/24; 
 
VISTA  la delega del Consiglio di Dipartimento, seduta del 29/01/2024 alla nomina dei membri della 

Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, ratificata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 21/03/2024, 

e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento di Neuroscienze Umane del 
29/02/24 prot.n. 669; 

 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto in data 05/04/24 dalla Commissione giudicatrice e 

conservato presso gli archivi del Dipartimento di Neuroscienze Umane; 
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 

Dipartimento di Neuroscienze Umane. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 76 Incarico di collaborazione esterna docenza 

per “Docenza Master di Fisioterapia Muscoloscheletrica e Reumatologica”, presso il Dipartimento di Neuroscienze 

Umane. 

 
ART. 2 

 



 
 
 
 

 
 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
Chinesiologia e Biomeccanica  -  5 ORE - Modulo VALUTAZIONE E TRATTAMENTO DEL DOLORE IN FISIOTERAPIA - A - 
SSD MED/48 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Chinesiologia e Biomeccanica  - 5 ORE - Modulo VALUTAZIONE E TRATTAMENTO DEL DOLORE IN FISIOTERAPIA - B - 
SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

MARGELLI MICHELE 58,00/70,00 
DE LAZZARI FABRIZIO 38,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MARGELLI 
MICHELE con punti 58,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Chinesiologia e Biomeccanica -10 ORE - Modulo DIAGNOSI DIFFERENZIALE IN FISIOTERAPIA MUSCOLOSCHELETRICA  
- SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

MASELLI FILIPPO 70,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MASELLI 
FILIPPO con punti 70,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Laboratorio - 5 ORE - Modulo UTILIZZO DEL PLACEBO IN RIABILITAZIONE - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

ROSSETTINI GIACOMO 70,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
ROSSETTINI GIACOMO con punti 70,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e 
svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Metodologia della Ricerca ed Outcome Clinici - 10 ORE - Modulo LE EVIDENZE SCIENTIFICHE IN RIABILITAZIONE  - 
SSD MED/48 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Metodologia della Ricerca ed Outcome Clinici - 10 ORE - Modulo SCALE DI MISURA E OUTCOME  - SSD MED/48 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  -  30 ORE - Modulo Valutazione e trattamento 
dell’ARTO INFERIORE: CAVIGLIA- PIEDE A - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

TURONE LUCA 55,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. TURONE 
LUCA con punti 55,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 



 
 
 
 

 
 

Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  -  30 ORE - Modulo Valutazione e trattamento 
dell’ARTO INFERIORE: CAVIGLIA- PIEDE B  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

BURANI ELISA 41,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
BURANI ELISA con punti 41,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 10 ORE  - Modulo Modulo Valutazione e trattamento 
del RACHIDE TORACO-LOMBO-PELVICO: TRATTO LOMBO-PELVICO B - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

FIORENTINO FABIO 42,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
FIORENTINO FABIO con punti 42,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 10 ORE  - Modulo Modulo Valutazione e trattamento 
dell’ARTO SUPERIORE: GOMITO A - SSD MED/48 
  

Candidato Punteggio 

LORUSSO MARIANGELA 41,00/70,00 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
LORUSSO MARIANGELA con punti 41,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e 
svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 

 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 10 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento del 
RACHIDE CRANIO-CERVICO-MANDIBOLARE: ARTICOLAZIONE TEMPORO MANDIBOLARE A  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

BAGNOLI CECILIA 39,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
BAGNOLI CECILIA con punti 39,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 10 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento del 
RACHIDE CRANIO-CERVICO-MANDIBOLARE: ARTICOLAZIONE TEMPORO MANDIBOLARE B  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

ASQUINI GIACOMO 45,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. ASQUINI 
GIACOMO con punti 45,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 10 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento del 
RACHIDE CRANIO-CERVICO-MANDIBOLARE: ARTICOLAZIONE TEMPORO MANDIBOLARE B  - SSD MED/48 



 
 
 
 

 
 

Candidato Punteggio 

MANZARI ANNA 44,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MANZARI ANNA con punti 44,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 10 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento del 
RACHIDE CRANIO-CERVICO-MANDIBOLARE: CERVICALE INFERIORE A  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

GIUDICE ANDREA 43,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. GIUDICE 
ANDREA con punti 43,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 10 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento del 
RACHIDE CRANIO-CERVICO-MANDIBOLARE: CERVICALE INFERIORE B  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

LOPEZ GIOVANNI 39,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. LOPEZ 
GIOVANNI con punti 39,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 10 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento del 
RACHIDE CRANIO-CERVICO-MANDIBOLARE: CERVICALE SUPERIORE A  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

PENTASSUGLIA DEBORA 38,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
PENTASSUGLIA DEBORA con punti 38,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e 
svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 10 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento del 
RACHIDE TORACO-LOMBO-PELVICO: TRATTO LOMBO-PELVICO A - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

GARZONIO FABIOLA 47,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
GARZONIO FABIOLA con punti 47,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 10 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento del 
RACHIDE TORACO-LOMBO-PELVICO: TRATTO TORACICO E COSTE A - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

SEGAT ANDREA 38,00/70,00 

 



 
 
 
 

 
 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. SEGAT 
ANDREA con punti 38,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 10 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento del 
RACHIDE TORACO-LOMBO-PELVICO: TRATTO TORACICO E COSTE B - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

ZANINETTI MARTINA 40,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
ZANINETTI MARTINA con punti 40,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 10 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento del 
RACHIDE TORACO-LOMBO-PELVICO: TRATTO TORACICO E COSTE B - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

FASCIA MATTEO 44,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. FASCIA 
MATTEO con punti 44,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 10 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento del 
RACHIDE TORACO-LOMBO-PELVICO: TRATTO TORACO-LOMBARE A - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

RIGO ADRIANO 37,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. RIGO 
ADRIANO con punti 37,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 10 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento del 
RACHIDE TORACO-LOMBO-PELVICO: TRATTO TORACO-LOMBARE B  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

MASELLI FILIPPO 70,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MASELLI 
FILIPPO con punti 70,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 10 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento 
dell’ARTO INFERIORE: ANCA A  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

GALLOTTI MARCO 38,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. GALLOTTI 
MARCO con punti 38,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 



 
 
 
 

 
 

 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 10 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento 
dell’ARTO INFERIORE: ANCA B  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

SCOTTO IRENE 37,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
SCOTTO IRENE con punti 37,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 10 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento 
dell’ARTO SUPERIORE: GOMITO B - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

RONCONE ANTONIA 46,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
RONCONE ANTONIA con punti 46,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 10 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento 
dell’ARTO SUPERIORE: Modulo POLSO MANO A  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

PILI MICHELA 37,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa PILI 
MICHELA con punti 37,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 10 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento 
dell’ARTO SUPERIORE: Modulo POLSO MANO B  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

BENEDETTINI ELENA  37,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
BENEDETTINI ELENA  con punti 37,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 10 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento 
dell’ARTO SUPERIORE: SPALLA A   - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

BORDATO MATTIA 38,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. BORDATO 
MATTIA con punti 38,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 10 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento 
dell’ARTO SUPERIORE: SPALLA B - SSD MED/48 



 
 
 
 

 
 

Candidato Punteggio 

GALARDINI LORENZO 47,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. GALARDINI 
LORENZO con punti 47,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale -  10 ORE - Modulo Valutazione e trattamento 
dell’ARTO INFERIORE: CAVIGLIA- PIEDE A - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

ZANONI VERONICA 41,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
ZANONI VERONICA con punti 41,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale -  10 ORE - Modulo Valutazione e trattamento 
dell’ARTO INFERIORE: CAVIGLIA- PIEDE B  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

ROVERI MATTEO 39,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. ROVERI 
MATTEO con punti 39,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 30 ORE  - Modulo Modulo Valutazione e trattamento 
del RACHIDE CRANIO-CERVICO-MANDIBOLARE: CERVICALE SUPERIORE B - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

CATALDI FABIO 65,00/70,00 
 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. CATALDI 
FABIO con punti 65,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
 
 
 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 30 ORE  - Modulo Modulo Valutazione e trattamento 
del RACHIDE TORACO-LOMBO-PELVICO: TRATTO LOMBO-PELVICO B - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

STORARI LORENZO 60,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. STORARI 
LORENZO con punti 60,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 



 
 
 
 

 
 

Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 30 ORE  - Modulo Modulo Valutazione e trattamento 
dell’ARTO SUPERIORE: GOMITO A - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

DI FILIPPO LUIGI 52,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. DI FILIPPO 
LUIGI con punti 52,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 30 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento del 
RACHIDE CRANIO-CERVICO-MANDIBOLARE: ARTICOLAZIONE TEMPORO MANDIBOLARE A  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

BALLI EDOARDO 50,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. BALLI 
EDOARDO con punti 50,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 30 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento del 
RACHIDE CRANIO-CERVICO-MANDIBOLARE: ARTICOLAZIONE TEMPORO MANDIBOLARE B  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

BIZZARRI PAOLO 63,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. BIZZARRI 
PAOLO con punti 63,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 30 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento del 
RACHIDE CRANIO-CERVICO-MANDIBOLARE: CERVICALE INFERIORE A  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

GALENO ERASMO 65,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. GALENO 
ERASMO con punti 65,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 30 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento del 
RACHIDE CRANIO-CERVICO-MANDIBOLARE: CERVICALE INFERIORE B  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

ROSSETTINI GIACOMO 70,00/70,00 
CATALDI FABIO 65,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
ROSSETTINI GIACOMO con punti 70,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e 
svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 30 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento del 
RACHIDE TORACO-LOMBO-PELVICO: TRATTO LOMBO-PELVICO A - SSD MED/48 



 
 
 
 

 
 

Candidato Punteggio 

MASELLI FILIPPO 70,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MASELLI 
FILIPPO con punti 70,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 30 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento del 
RACHIDE TORACO-LOMBO-PELVICO: TRATTO TORACICO E COSTE A - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

MARGELLI MICHELE 58,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MARGELLI 
MICHELE con punti 58,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 30 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento del 
RACHIDE TORACO-LOMBO-PELVICO: TRATTO TORACICO E COSTE B - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

SEGAT MARCO 50,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. SEGAT 
MARCO con punti 50,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 30 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento del 
RACHIDE TORACO-LOMBO-PELVICO: TRATTO TORACO-LOMBARE A - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

BISCONTI MATTIA 45,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. BISCONTI 
MATTIA con punti 45,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 30 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento del 
RACHIDE TORACO-LOMBO-PELVICO: TRATTO TORACO-LOMBARE B  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

BARBARI VALERIO 53,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. BARBARI 
VALERIO con punti 53,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 30 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento 
dell’ARTO INFERIORE: ANCA A  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

ANGILECCHIA DOMENICO 55,00/70,00 

 



 
 
 
 

 
 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
ANGILECCHIA DOMENICO con punti 55,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e 
svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 30 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento 
dell’ARTO INFERIORE: ANCA B  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

LEONARDI GIULIO  50,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. LEONARDI 
GIULIO  con punti 50,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 30 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento 
dell’ARTO INFERIORE: GINOCCHIO A  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

VALLESIO DAVIDE 39,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. VALLESIO 
DAVIDE  con punti 39,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 30 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento 
dell’ARTO INFERIORE: GINOCCHIO B - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

MARITATI GIORGIO 39,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MARITATI 
GIORGIO con punti 39,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 30 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento 
dell’ARTO SUPERIORE: GOMITO B - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

PENNELLA DENIS 65,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. PENNELLA 
DENIS con punti 65,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 30 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento 
dell’ARTO SUPERIORE: Modulo POLSO MANO A  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

SCALISE VALENTINA  47,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. SCALISE 
VALENTINA  con punti 47,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 



 
 
 
 

 
 

collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 30 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento 
dell’ARTO SUPERIORE: Modulo POLSO MANO B  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

SANTANDREA SHEILA 42,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
SANTANDREA SHEILA con punti 42,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e 
svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 30 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento 
dell’ARTO SUPERIORE: SPALLA A   - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

SALOMON MATTIA 56,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. SALOMON 
MATTIA con punti 56,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 30 ORE  - Modulo Valutazione e trattamento 
dell’ARTO SUPERIORE: SPALLA B - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

VINCENZI SIMONE 50,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. VINCENZI 
SIMONE con punti 50,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale  - 5 ORE  - Modulo Modulo Valutazione e trattamento 
del RACHIDE CRANIO-CERVICO-MANDIBOLARE: CERVICALE SUPERIORE B - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

CRESTANI MAURO 38,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. CRESTANI 
MAURO con punti 38,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale - 10 ORE - Modulo Valutazione e trattamento dell’ARTO 
INFERIORE: GINOCCHIO A  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

FRONTANI FRANCESCO 65,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. FRONTANI 
FRANCESCO con punti 65,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 



 
 
 
 

 
 

Teoria, Metodologia e Pratica Clinica della Terapia Manuale -10 ORE - Modulo Valutazione e trattamento dell’ARTO 
INFERIORE: GINOCCHIO B  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

DEBIASI MICHELE 37,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. DEBIASI 
MICHELE con punti 37,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Tirocinio e stage -  5 ORE - Modulo Valutazione e trattamento dell’ARTO INFERIORE: CAVIGLIA- PIEDE B  - SSD 
MED/48 

Candidato Punteggio 

SAVERI LORENZO 37,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. SAVERI 
LORENZO con punti 37,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Tirocinio e stage - 5 ORE - Modulo Modulo Valutazione e trattamento del RACHIDE TORACO-LOMBO-PELVICO: 
TRATTO LOMBO-PELVICO B - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

RAFFAELE GRAZIANO 37,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. RAFFAELE 
GRAZIANO con punti 37,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Tirocinio e stage - 5 ORE - Modulo Modulo Valutazione e trattamento dell’ARTO SUPERIORE: GOMITO A - SSD 
MED/48 

Candidato Punteggio 

MASTRANGELO ELEONORA 37,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MASTRANGELO ELEONORA con punti 37,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e 
svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Tirocinio e stage - 5 ORE - Modulo Valutazione e trattamento del RACHIDE CRANIO-CERVICO-MANDIBOLARE: 
ARTICOLAZIONE TEMPORO MANDIBOLARE A  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

GIUSTI ANDREA 41,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. GIUSTI 
ANDREA con punti 41,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Tirocinio e stage - 5 ORE - Modulo Valutazione e trattamento del RACHIDE CRANIO-CERVICO-MANDIBOLARE: 
ARTICOLAZIONE TEMPORO MANDIBOLARE B  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 



 
 
 
 

 
 

PERNICI MARCO 36,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. PERNICI 
MARCO con punti 36,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Tirocinio e stage - 5 ORE - Modulo Valutazione e trattamento del RACHIDE CRANIO-CERVICO-MANDIBOLARE: 
CERVICALE INFERIORE A  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

MILELLA CLAUDIA 36,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MILELLA CLAUDIA con punti 36,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Tirocinio e stage - 5 ORE - Modulo Valutazione e trattamento del RACHIDE CRANIO-CERVICO-MANDIBOLARE: 
CERVICALE INFERIORE B  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

D'AVERSA ANTONELLA 36,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
D'AVERSA ANTONELLA con punti 36,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e 
svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Tirocinio e stage - 5 ORE - Modulo Valutazione e trattamento del RACHIDE TORACO-LOMBO-PELVICO: TRATTO 
LOMBO-PELVICO A - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

ZITTI MIRKO 37,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. ZITTI 
MIRKO con punti 37,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Tirocinio e stage - 5 ORE - Modulo Valutazione e trattamento del RACHIDE TORACO-LOMBO-PELVICO: TRATTO 
TORACICO E COSTE B - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

MINETTI FEDERICO 37,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MINETTI 
FEDERICO con punti 37,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Tirocinio e stage - 5 ORE - Modulo Valutazione e trattamento del RACHIDE TORACO-LOMBO-PELVICO: TRATTO 
TORACO-LOMBARE A - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

VINCI ELEONORA 37,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa VINCI 



 
 
 
 

 
 

ELEONORA con punti 37,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Tirocinio e stage - 5 ORE - Modulo Valutazione e trattamento del RACHIDE TORACO-LOMBO-PELVICO: TRATTO 
TORACO-LOMBARE B  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

ARCA ALESSANDRA 37,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa ARCA 
ALESSANDRA con punti 37,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Tirocinio e stage - 5 ORE - Modulo Valutazione e trattamento dell’ARTO INFERIORE: ANCA A  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

CAPURSO VALENTINA  37,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
CAPURSO VALENTINA  con punti 37,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e 
svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Tirocinio e stage - 5 ORE - Modulo Valutazione e trattamento dell’ARTO INFERIORE: ANCA B  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

MIGLIORI VALERIO 37,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MIGLIORI 
VALERIO con punti 37,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Tirocinio e stage - 5 ORE - Modulo Valutazione e trattamento dell’ARTO INFERIORE: CAVIGLIA- PIEDE A  - SSD 
MED/48 

Candidato Punteggio 

GERVASIO ANDREA 37,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. GERVASIO 
ANDREA con punti 37,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Tirocinio e stage - 5 ORE - Modulo Valutazione e trattamento dell’ARTO INFERIORE: GINOCCHIO A  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

MACCARELLI CHIARA 37,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MACCARELLI CHIARA con punti 37,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e 
svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
Tirocinio e stage - 5 ORE - Modulo Valutazione e trattamento dell’ARTO INFERIORE: GINOCCHIO B  - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

FONTANESI ELISA 37,00/70,00 
SOFFRITTI MARIA LETIZIA 36,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
FONTANESI ELISA con punti 37,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Tirocinio e stage - 5 ORE - Modulo Valutazione e trattamento dell’ARTO SUPERIORE: GOMITO B - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

RASPATELLA LEANDRO 37,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
RASPATELLA LEANDRO con punti 37,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e 
svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Tirocinio e stage - 5 ORE - Modulo Valutazione e trattamento dell’ARTO SUPERIORE: Modulo POLSO MANO A  - SSD 
MED/48 

Candidato Punteggio 

SOFFRITTI MARIA LETIZIA 36,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
SOFFRITTI MARIA LETIZIA con punti 36,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e 
svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Tirocinio e stage - 5 ORE - Modulo Valutazione e trattamento dell’ARTO SUPERIORE: Modulo POLSO MANO B  - SSD 
MED/48 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Tirocinio e stage - 5 ORE - Modulo Valutazione e trattamento dell’ARTO SUPERIORE: SPALLA A   - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

MARRUGANTI SHARON 37,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MARRUGANTI SHARON con punti 37,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e 
svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Tirocinio e stage - 5 ORE - Modulo Valutazione e trattamento dell’ARTO SUPERIORE: SPALLA B - SSD MED/48 

Candidato Punteggio 

MONTANARI LAURA 37,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MONTANARI LAURA con punti 37,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 76 Incarico 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 



 
 
 
 

 
 

Dipartimento di Neuroscienze Umane e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 15/04/24 

 

F.to Il Direttore 
prof. GIOVANNI FABBRINI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa TIZIANA GRISORIO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


